



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2023

№ 89

г. Краснодар

**О внесении изменений  
в постановление главы администрации (губернатора)  
Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 940  
«Об утверждении государственной программы  
Краснодарского края «Управление государственными  
финансами Краснодарского края»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законами Краснодарского края от 7 ноября 2022 г. № 4770-КЗ «О внесении изменений в Устав Краснодарского края», от 23 декабря 2022 г. № 4825-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 940 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Управление государственными финансами Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Краснодарского края  
от 02.03.2023 № 89

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление  
главы администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 5 октября 2015 г. № 940 «Об утверждении  
государственной программы Краснодарского края  
«Управление государственными финансами  
Краснодарского края»**

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Краснодарского края Галася И.П.».

2. В приложении:

1) в паспорте государственной программы Краснодарского края «Управление государственными финансами Краснодарского края»:

в позициях «Цель государственной программы», «Перечень целевых показателей государственной программы» слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

слова «краевой бюджет» заменить словами «краевой бюджет\*»;

в строке «2023» цифры «13245219,2» заменить цифрами «13395219,2»;

в строке «Всего» цифры «132422788,7» заменить цифрами «132572788,7», цифры «132343927,3» заменить цифрами «132493927,3»;

дополнить сноской «\*» следующего содержания:

«\*С 2023 года указывается объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Краснодарского края.»;

2) в таблице раздела 3 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

в подзаголовке графы 7 слова «краевой бюджет» заменить словами «краевой бюджет\*»;

в наименовании раздела 1 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2023 год» в графах 5 и 7 цифры «350000,0» заменить цифрами «500000,0»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «8250000,0» заменить цифрами «8400000,0»;

в позиции «Итого по государственной программе»:

в строке «2023 год» в графах 5 и 7 цифры «13245219,2» заменить цифрами «13395219,2»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «84840946,4» заменить цифрами «84990946,4»;

дополнить сноской «\*» следующего содержания:

«\*С 2023 года указывается объем финансирования за счет средств бюджета Краснодарского края.»;

3) в разделе 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением»:

слова «дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) из краевого бюджета» заменить словами «дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) из бюджета Краснодарского края»;

слова «дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из краевого бюджета» заменить словами «дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Краснодарского края»;

слова «предоставление и распределение межбюджетных трансфертов из краевого бюджета местным бюджетам в II этапа» заменить словами «предоставление и распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Краснодарского края местным бюджетам в II этапа»;

слова «утвержденному законом о краевом бюджете и определенному в соответствии с порядками и методикой распределения, утвержденными Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 г. № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» заменить словами «утвержденному законом о бюджете Краснодарского края и определенному в соответствии с порядками и методикой распределения, утвержденными Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 г. № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае»;

слова «установленными постановлением главы администрации (губернатора)» заменить словами «установленными постановлением Губернатора».

3. В таблицах 2 и 3 приложения 1 к государственной программе слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

Министр финансов  
Краснодарского края



А.В. Кнышов